
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33365 Quarta-feira, 03 DE MAIO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PUBLICAÇÃO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Juruti torna Público o adiamento dos 
Pregões Presenciais:
Pregão presencial n° 20171304001
Objeto: contratação para Serviços de Internet
Data abertura: 23/05/2017
Pregão presencial n° 20171204001.
Objeto: Locação de veículos para atender as necessidades da 
prefeitura e suas secretarias
Data abertura: 16/05/2017
Pregão presencial n° 20171004002
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza.
Data abertura: 16/05/2017
Na oportunidade para demais informações pelo e-mail: licitaca-
ojuruti2017@gmail.com

PUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20172404001
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EMISSÃO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM TRECHOS 
NACIONAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITU-
RA E SUAS SECRETARIAS.
ABERTURA: 19/05/2017 às 09:00mim
INFORMAÇÕES: licitacaojuruti2017@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20172404002

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ILUMI-
NAÇÃO PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SCRE-
TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
ABERTURA: 18/05/2017 às 09:00mim
INFORMAÇÕES: licitacaojuruti2017@gmail.com
PUBLICAÇÃO DE RESULTADOS:
A prefeitura municipal de juruti declara vencedoras as empre-
sas abaixo relacionadas nos processos licitatórios:
Pregão presencial n° 20173103001 Aquisição de Medicamentos 
de uso Hospitalar, Farmácia Básica e Medicamentos sujeitos a 
Controle Especial (portaria n° 344/98) para atender as necessi-
dades do Hospital Municipal de Juruti e as suas unidades Bási-
cas de Saúde da Zona urbana e Rural do Município.
Empresas: EMERSON N. DOS SANTOS CNPJ: 83.587.725/0001-55
TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ:84.521.053/0001-48
DISTRIBUIDORA LAMED LTDA-ME. CNPJ 10.732.241/0001-89
D C S VASCONCELOS -EPP. CNPJ: 01.009.452/0001-05
Pregão presencial n° 20172903001 Aquisição de Suprimentos 
de Informática para atender as necessidades da Prefeitura e 
suas Secretarias.
Empresas: GC BECHARA REGO -ME CNPJ: 07.450.584/0001-46
EDINHO SILVA DE AGUIAR CNPJ: 21.361.181/0001-51
R A SANTIAGO CNPJ: 13.306.181/0001-20
Pregão presencial n° 20171603002 aquisição de materiais gráfi cos 
para atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias.
Empresas: MARIA O O E SILVA ME CNPJ: 22.823.245/001-51
GRAFICA E PAPELARIA ANDRADE ME CNPJ: 11.252.100/0001-21

Protocolo: 173084

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP.001.2017.PMM.SEMAD. Órgão: Secretaria Municipal de 
Administração - SEMAD/ Prefeitura Municipal de Mocajuba - 
PMM. Objeto: Aquisição de Combustível (Gasolina Comum, Óleo 
Diesel Comum e Óleo Diesel S-10), para atender às demandas 
das Secretarias Municipais de Mocajuba/Pa. Data, Hora e Local 
de Abertura: 16/05/2017 às 10h00mm, na Sala da Divisão de 
Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada à 
Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/
Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada 
no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R 
ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, através de 
preenchimento de formulário próprio do órgão. Antonio Wanzeler 
Neto - Secretário Municipal de Administração/Renan Reis Lira - 
Pregoeiro/PMM.

Protocolo: 173085

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
PROGRESSO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. EPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao 
Contrato Nº 0104001/2016/PMNP. Processo Carona 001/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. 
Contratada: Costa & Paes Ltda (CNPJ 08.602.474/0001-15). 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência inicialmente contratado, 
dos serviços de publicações de interesse do município, tais como 
avisos de licitação, editais, extratos de contratos, atos ofi ciais 
e outros congêneres, nos diários ofi ciais, quais sejam: jornal 
de grande circulação diária no estado do Pará, Imprensa Ofi cial 
do Estado do Pará (IOEPA) e Diário Ofi cial da União (DOU), até 
31/03/2018 (12 meses), nas mesmas condições originariamente 
pactuadas. Fundamentação Legal: art. 57, II, da Lei n.º 
8.666/93. Vigência do Termo Aditivo: 01/04/2017 à 31/03/2018. 

Ubiraci Soares Silva 
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 173086

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-001SEMOB

O Município de PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 
horas do dia 04 de Maio de 2017, dará continuidade à sessão  
para resultado de análise de comprovações de exequibilidade dos 
preços e abertura dos envelopes de documentos de habilitação, 
referente ao Pregão Presencial nº 9/2017-001SEMOB cujo 
objeto é Registro de Preços para aquisição de materiais de 
construção para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Obras no município de Para Parauapebas, Estado do Pará, 
na Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada no 
Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
localizado no Morro dos Ventos, S/Nº - Beira Rio II - Parauapebas 
- Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 02 de Maio de 2017.
Léo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro
Protocolo: 172924

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150359
DECORRENTE: CARONA Nº A/2015-010PMP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMSA
CONTRATADA (O): CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço - ARP 01/2015SAAEP 
oriunda do Processo Licitatório Modalidade Pregão Presencial, nº 
001/2015SAAEP, tem por objeto aquisição de combustível para 
atender a demanda dos veículos da Secretaria Municipal de 
Saúde no município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 1.431.500,00 (um milhão 
quatrocentos e trinta e um mil, quinhentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Agosto de 2015 a 19 
de Agosto de 2016.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3ºTAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3ºTAC: 20 de Agosto de 2015 a 
30 de Junho de 2017.
PRAZO ADITADO NO 3º TAC: 03(três) meses (31 de Março de 
2017 a 30 de Junho de 2017).
DATA DO ADITIVO: 27/03/2017.

Protocolo: 172747

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170109

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA – EPP
OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as 
diversas Secretarias e Coordenadorias desta Prefeitura Municipal 
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 34.030,84 (trinta e quatro mil, trinta reais e 
oitenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 16 de Março de 2017 a 15 de Setembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 16 de Março de 2017

Protocolo: 172750

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00023 abertura 
12/05/2017, às 09hs, local sede do Poder Executivo, localizada 
na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro. Objeto: Aquisição de material 
de construção, pintura, hidráulico, elétrico e ferramentas 
e equipamentos e material permanente para atender as 
necessidades da Secretaria de Infra Estrutura e Obras, Fundo 
Municipal de assistência Social, Fundo Municipal de Educação, 
FUNDEB, Fundo Municipal de Saúde.

Protocolo: 173087

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00026 abertura 
16/05/2017, às 9hs, local sede do Poder Executivo, localizada 
na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro. Objeto: Aquisição de móveis e 
eletrodomésticos para manutenção das Secretarias Municipal de: 
Administração, Infraestrutura, Finanças e Gabinete do prefeito, 
Fundo de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Educação, FUNDEB, 
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social. 

Marcelo Ferreira dos Santos 
 Pregoeiro

Protocolo: 173088

EMPRESARIAL
OUTRAS MATÉRIAS

.

LUMAR CAPTURA E COM. DE PESCADOS LTDA CNPJ: 
11.494.177/0001-08, vem tornar publico o EXTRAVIO DE 
DOCUMENTOS FISCAIS DE Nº 01 À 50

Protocolo: 173094

WM LOG TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA, CNPJ: 
24.429.020/0001-40, torna publico que está requerendo a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Castanhal - SEMMA/
CASTANHAL a Licença de Operação para a atividade de 
organização logística de transporte de carga e etc, endereço 
Avenida Maximino Porpino da Silva, nº 5555, Bairro Estrela, 
Castanhal/PA, através do processo nº.00350/2017.

Protocolo: 173095

(COBRA ROLAMENTOS E AUTOPECAS LTDA), 
(58.248.352/0023-56), torna pública que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua - SEMA a (LICENÇA 
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO) Nº LO41317, para a (COMÉRCIO E 
REPARAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E MOTOCICLETA e 
COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS 
PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES) com endereço (ROD. BR316, 
KM02, PASS. SÃO PEDRO S/N, GALPÃO 01, BAIRRO COQUEIRO, 
CEP 67113-320, ANANINDEUA).

Protocolo: 173096

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e sob os auspícios do art. 63, IV do 
Código de Processo Ético-Profi ssional, NOTIFICA a Dra. EDITH 
SELMA PEREIRA GUERRA a comparecer no prazo máximo de 


